
ZARZĄDZENIE NR 13/19
WÓJTA GMINY JASIONÓWKA

z dnia 11 lutego 2019 r.

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i nadania jej 
Regulaminu

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 41 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137, poz. 2244) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w składzie:

1) Marzena Bieniasz – Przewodnicząca Komisji;

2) Dariusz Konopko – członek Komisji;

3) Bożena Popławska - członek Komisji;

4) Dariusz Prymas – członek Komisji;

5) Andrzej Kloza – członek Komisji.

§ 2. Komisja wykonuje zadania wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz innych przepisów.

§ 3. Członkowie Komisji sprawują swoją funkcję do czasu odwołania lub pisemnej rezygnacji.

§ 4. Nadaje się Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do zarządzenia.

§ 5. Tracą moc:

1) Zarządzenie Nr 4/14 Wójta Gminy Jasionówka z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

2) Zarządzenie Nr 17/15 Wójta Gminy Jasionówka z dnia 20 marca 2015 r. w sprawie nadania regulaminu 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jasionówce.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
W Ó J T

Leszek Zawadzki

Id: E507F8FC-523F-4691-BEEC-605C68856020. Podpisany Strona 1



Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

§ 1. Regulamin określa tryb powołania, zadania i uprawnienia Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych (dalej Komisja).

§ 2. 1. Zgodnie z przepisami, Wójt Gminy powołuje Komisję i określa jej skład. Komisja rozpoczyna
działalność z dniem powołania.
2. Komisja składa się z 5 osób. W skład Komisji wchodzą Przewodniczący i pozostali członkowie.
3. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący, wskazany przez Wójta.
4. Do kompetencji Przewodniczącego należy:
1) reprezentowanie komisji na zewnątrz;
2) podpisywanie pism i dokumentów w sprawach należących do właściwości Komisji;
3) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Komisji;
4) określanie zadań poszczególnych członków Komisji;
5) wyznaczenie innego członka Komisji do wykonywania zadań Przewodniczącego – pod jego
nieobecność;
6) sporządzenie protokołów posiedzeń Komisji;
7) zapewnienie obsługi administracyjnej Komisji;
8) prowadzenie całości dokumentacji Komisji, w tym korespondencji;
9) inne czynności zapewniające sprawne działanie Komisji;

5. Komisji rozpatruje sprawy na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy swego składu.
6. Posiedzenie zwołuje Przewodniczący w miarę potrzeb.
7. Rozstrzygnięcia Komisji zapadają większością głosów, w obecności co najmniej połowy jej składu. W
przypadkach równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego.
8. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokoły, które podpisuje Przewodniczący, do protokołu dołącza się
listę obecności oraz uwagi członków Komisji (jeśli zostały wniesione).
9. W posiedzeniach Komisji dotyczących osób nadużywających alkoholu i ich rodzin biorą udział jedynie te
osoby nadużywające alkoholu i ich rodziny oraz członkowie Komisji. Protokoły z takich posiedzeń są
udostępnianie tylko uprawnionym organom.
10. Członkom Komisji przysługują diety określone przez Radę Gminy.

§ 3. Komisja inicjuje działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
i narkomanii, które w szczególności obejmują:
1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
i zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i/lub narkotyków;
2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i/lub narkomanii, pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym
prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych;
4) wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów
alkoholowych i narkomanii;
5) podejmowanie interwencji w związku naruszeniem przepisów dotyczących zakazu reklamy i promocji
napojów alkoholowych, reklamy i promocji substancji psychotropowych lub środków odurzających,
zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz występowanie przed sądem w charakterze
oskarżyciela posiłkowego.

Załącznik do zarządzenia Nr 13/19

Wójta Gminy Jasionówka

z dnia 11 lutego 2019 r.

Id: E507F8FC-523F-4691-BEEC-605C68856020. Podpisany Strona 1



§ 4. Komisja opiniuje:
1) projekty uchwał dotyczące gminnych programów przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii;
2) wnioski w sprawie zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży (wyrażenie opinii następuje w drodze postanowienia);
3) roczne projekty sprawozdań z realizacji programów, o których mowa w pkt 1;

§ 5. 1. Komisja wszczyna postępowanie w sprawie nadużywania alkoholu (na wniosek stron mających
interes prawny lub obowiązek), jeżeli nadużywanie alkoholu (zażywanie narkotyków) powoduje rozkład
życia rodzinnego, demoralizację nieletnich lub systematyczne zakłócanie porządku publicznego.
2. Komisja może ze względu na ważny interes rodzinny lub społeczny wszcząć postępowanie z urzędu
wobec osób nadużywających alkoholu lub zażywających narkotyków i podejmuje działania motywujące
osobę uzależnioną od alkoholu i/lub narkotyków do leczenia odwykowego.
3. W celu realizacji zadań Komisji może żądać udzielenia informacji dotyczących osób nadużywających
alkoholu lub uzależnionych od narkotyków, w szczególności od policji, izb wytrzeźwień, zakładów pracy,
ośrodków pomocy społecznej.
4. W sprawach o nadużywanie alkoholu lub zażywanie narkotyków w związku z zaistnieniem przesłanki
ustawowej tzn. rozkładu życia rodzinnego, demoralizacji nieletnich lub zakłócania spokoju lub porządku
publicznego oraz po wyczerpaniu innych możliwości, Komisja podejmuje działania zmierzające do
orzeczenia przez Sąd zastosowania wobec osoby uzależnionej od alkoholu i/lub narkotyków obowiązku
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.

§ 6. 1. Członkowie Komisji uprawnieni są do:
1) prowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z pozwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych , na podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta
2) występowania do Sądu przeciwko podmiotom prowadzącym reklamę napojów alkoholowych
i narkotyków lub sprzedaż napojów alkoholowych nieletnim

2. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania tajemnicy służbowej w zakresie przez prawo
przewidzianym.

§ 7. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz.
2137 ze zm.) oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. poz. 1030
ze zm.).

§ 8. Zmiany Regulaminu mogą być dokonane w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Id: E507F8FC-523F-4691-BEEC-605C68856020. Podpisany Strona 2


		2019-02-10T23:00:00+0000
	Polska
	Leszek Zawadzki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




